[image: image1.jpg]s ) )
ngj MUNICIiPIO DE 1JUi - PODER EXECUTIVO

SÚMULAS DOS CONTRATOS DO MÊS DE AGOSTO DE 2015
EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2015
CONVITE N° 72/2015 – PROCESSO Nº 1190/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: DD SUL CONTROLE DE PRAGAS E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA – ME. CNPJ Nº 04.785.893/0001-89. VALOR: R$11.988,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES. DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 03 DE AGOSTO DE 2015. UBIRAJARA MACHADO TEIXEIRA-PREFEITO EM EXERCÍCIO.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2015
CONCORRÊNCIA N° 02/2015 – PROCESSO N° 855/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA – ME. CNPJ Nº 07.150.434/0001-17. VALOR: R$ 328.088,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, OITENTA E OITO REAIS). OBJETO: EXECUÇÃO, SOB O REGIME DE EXECUÇÃO GLOBAL (MATERIAL E MÃO-DE-OBRA), DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE CICLOVIAS NAS RUAS GUILHERME TIMM, CARLOS GUILHERME ERIG, DEZENOVE DE OUTUBRO, BENTO GONÇALVES, ERNESTO ALVES E AVENIDA SÃO LUIZ. PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES. DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 03 DE AGOSTO DE 2015. UBIRAJARA MACHADO TEIXEIRA-PREFEITO EM EXERCÍCIO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2015
CONTRATO CEDIDO AO SR DR. LEVINSKI EM 04/08/2015.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2015
DISPENSA POR LIMITE N° 617/2015 - PROCESSO 1270/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: LENIR WITZKE. CNPJ Nº 19.349.823/0001-55. VALOR: R$ 7.680,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADA (ARTISTA PLÁSTICO) PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE PINTURA EM TELA COM PACIENTES DO CAPS II DA SMS. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (QUATRO) MESES. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 07 DE AGOSTO DE 2015. FIORAVANTE BATISTA BALLIN - PREFEITO MUNICIPAL.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2015
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N° 415/2015 - PROCESSO N° 1269/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: VIAÇÃO OURO E PRATA S/A. CNPJ Nº Nº 92.954.106/0001-42. VALOR: R$ 36.425,00 (TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS). OBJETO: AQUISIÇÃO DE 500 (QUINHENTOS) VALES-SAÚDE (PASSAGENS DE IJUÍ/PORTO ALEGRE) COM A  FINALIDADE DE PROPORCIONAR TRANSPORTE PARA USUÁRIOS DO SUS. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 17 DE AGOSTO DE 2015. FIORAVANTE BATISTA BALLIN - PREFEITO MUNICIPAL.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2015
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 412/2015 – PROCESSO Nº 1265/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: INSTITUTO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA DKJ LTDA - ME. CNPJ Nº 10.748.403/0001-77. VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA DE REALIZAÇÃO DE ANALISE CLINICA E PATOLÓGICA DE MATERIAL COLETADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (QUATRO) MESES. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 18 DE AGOSTO DE 2015. FIORAVANTE BATISTA BALLIN - PREFEITO MUNICIPAL.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2015
CONVITE N° 78/2015, PROCESSO Nº 1280/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: PEDRO ROGÉRIO ZANETTI  & CIA LTDA - EPP. CNPJ Nº 07.067.802/0001-68. VALOR: R$ 4.217,18 (QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO GLOBAL PARA REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL INFANTIL TRILHA DO SABER. PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 18 DE AGOSTO DE 2015. FIORAVANTE BATISTA BALLIN - PREFEITO MUNICIPAL.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2015
CONCORRÊNCIA N° 03/2015 – PROCESSO N° 1039/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: CONSTRUTORA LF LTDA - EPP. CNPJ Nº 10.444.117/0001-18. VALOR: R$ 380.123,46 (TREZENTOS E OITENTA MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). OBJETO: EXECUTAR, SOB O REGIME DE EXECUÇÃO GLOBAL (MATERIAL E MÃO-DE-OBRA), A CONCLUSÃO DO PRÉDIO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA PORTE I. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 20 DE AGOSTO DE 2015. FIORAVANTE BATISTA BALLIN - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2015
CONVITE Nº 79/2015 – PROCESSO Nº 1297/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA. CNPJ Nº 17.500.279/0001-75. VALOR: R$ 7.584,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 96 (NOVENTA E SEIS) HORAS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE REVISÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CONSERTO E NOVAS INSTALAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU). PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 20 DE AGOSTO DE 2015. FIORAVANTE BATISTA BALLIN - PREFEITO MUNICIPAL.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2015
PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2015 – PROCESSO N° 1275/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO. CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. CNPJ Nº 35.820.448/0059-52. VALOR: R$ 226.800,00 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS). OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1.800,00 (MIL E OITOCENTAS) CARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 7 M³ (SETE METROS CÚBICOS), PARA PACIENTES DO SUS COM RECEITUÁRIO MÉDICO. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES. DATA  DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 26 DE AGOSTO DE 2015. UBIRAJARA MACHADO TEIXEIRA - PREFEITO EM EXERCÍCIO.

PAGE
2
[image: image2.png]Rua Benjamin Constant, 429 - Fone: (55) 3331.8262 - Centro - CEP: 98.700-000 - ljui - RS